



St.-Barbara-Str. 13

D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Unfallexpert NORD • St.-Barbara-Str. 13 • 31177 Harsum

Württembergische Versicherung AG
W&W Platz 1
70806 Kornwestheim

Schaden-Nr. : **57-8384723-10**
Kfz-Haftpflichtschaden vom : **20.10.2023**
Versicherungsnehmer : **Taulant Skenderi**
Versicherungsschein-Nr. : **40122768587**
Kennzeichen : **H-TS 1971**
Anspruchsteller : **Alan Sinasi**
Gutachten-Nr. : **GASC201023AS**

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Anlage erhalten Sie einen Nachtrag zu meinem o.a. Gutachten.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen während unserer Geschäftszeiten gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Unfallexpert Nord
Sachverständige für Kraftfahrzeuge

Anlagen



St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Unfallexpert NORD • St.-Barbara-Str. 13 • 31177 Harsum

Herrn
Alan Sinasi
Berliner Allee 62
30175 Hannover

**Schaden an Ihrem Fahrzeug mit dem amtl. Kennzeichen H-SK 626 / FIN W1K6G3DBXPA220792
Schadensgutachten GASC201023AS vom 23.10.2023**

Sehr geehrter Herr Sinasi,

Ihr Fahrzeug wurde am 18.03.2024 im beschädigten Zustand nachbesichtigt. Eine sachverständigerseits für erforderlich gehaltene Teildemontage, zwecks optimaler Schadenfeststellungsmöglichkeit, konnte durchgeführt werden. An Ihrem Fahrzeug wurden noch weitere unfallbedingte Beschädigungen festgestellt. Die entsprechenden Lichtbilder liegen dem Schreiben als Anlage bei.

Der Schaden an Ihrem Fahrzeug wurde neu kalkuliert. Eine berichtigte Reparaturkalkulation ist diesem Schreiben beigelegt.

Es ergeben sich zusätzliche unfallbedingte Reparaturkosten in Höhe von **1.776,07 EUR** (ohne MwSt.).

Die Reparaturkosten ermitteln sich jetzt auf:

Reparaturkosten lt. Gutachten (ohne MwSt.)	14.306,81 EUR
zuzüglich Nachtrag (ohne MwSt.)	1.776,07 EUR
Reparaturkosten gesamt (ohne MwSt.)	16.082,88 EUR

Die Durchführung der Instandsetzungsarbeiten erfordert bei verzugsfreier Ersatzteilbeschaffung und freier Werkstattkapazität 5 Arbeitstage. Die im Gutachten ermittelte Wertminderung erhöht sich um 350,00 EUR auf **3.350,00. EUR**.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Waress Zazai, (B.Eng.) *
Kfz-Sachverständiger

* Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gültig.



St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Reparaturkosten-Kalkulation

Vorgangsname GASC201023AS
Anlagedatum 20.10.2023
Ordnungsnummer 57342640 20231020155837854

Fahrzeugdaten

Hersteller:	Mercedes-Benz	Amtliches Kennzeichen	H-SK 626
Haupttyp:	S -Klasse Lim. (BM 223)(09.2020->)	Erstzulassung:	19.07.2023
Untertyp:	S 400 d 4Matic L (223.133)	Letzte Zulassung	19.07.2023
VIN:	W1K6G3DBXPA220792	Nächste	07.2026
DAT Europa-Code®:	01 570 110 133 0005	Hauptuntersuchung	
KBA-Schlüssel:	2222/AWS	Laufleistung laut Tacho:	9.245 km
Ausstattungsline	Design- und Ausstattungslinie AMG Line	Fahrzeugfarbe:	OBSIDIANSCHWARZ - METALLICLACK
Motor:	Motor 2,9 Ltr. - 243 kW CDI KAT	Farbcode:	197
Karosserie:	Karosserie: 4-türig		
Getriebe:	Getriebe Automatik - (9-Stufen)		
Bauzeit	6440		

Halter

Herr Sinasi, Alan
Berliner Allee 62
30175 Hannover

Deutschland

Serienausstattung

26803 Airbag Fahrer-/Beifahrerseite	25082 Kommunikationsmodul (LTE) Vorbereitung Mercedes me connect
42609 Airmatic DC / Air Body Control (Luftfederung)	04198 Laderaum-Paket
40000 Anti-Blockier-System (ABS)	69000 Lenkrad mit Multifunktion
15491 Außenspiegel mit aktivem Totwinkel-Assistent	50301 LM-Felgen
15482 Außenspiegel mit Umfeldleuchte und Projektionsfunktion	01706 Memory-Paket
26850 Beckenairbag vorn (Pelvisbag)	24858 Mercedes-Benz Notrufsystem
24050 DAB-Tuner (Radioempfang digital)	27065 Mittelkonsole Glasoptik, schwarz
33901 Durchladeeinrichtung	92421 Motor 2,9 Ltr. - 243 kW CDI KAT
29700 Easy-Entry Funktion	24927 Multimediasystem (Connect 20 Premium)
70308 Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP)	25752 Navigationssystem: Festplattenavigation
04312 Fahrassistenz-Paket	37214 PRE-SAFE-System Impuls Seite
40914 Fahrassistenz-System: aktiver Bremsassistent	37212 PRE-SAFE-System Plus
42943 Fahrassistenz-System: aktiver Lenk-Assistent	25903 Reifendruck-Kontrollsystem
25791 Fahrassistenz-System: aktiver Park-Assistent	77602 Rußpartikelfilter
42919 Fahrassistenz-System: aktiver Spurhalteassistent	26903 Seitenairbag (Sidebag) vorn
42926 Fahrassistenz-System: Attention-Assist	25892 Service-System: Fingerabdruck-Scanner für MBUX
(Müdigkeitserkennungs-Sensor)	25882 Service-System: MBUX Augmented Reality für Navigation
70328 Fahrassistenz-System: Seitenwind-Assistent	25891 Service-System: MBUX Navigation Premium
41161 Fahrassistenz-System: Verkehrszeichenerkennung	69800 Servolenkung
35003 Fensterheber elektrisch vorn + hinten	35599 Servoschließung für Türen
35503 Fernentriegelung Heckdeckel	30200 Sitzbezug / Polsterung: Leder
75945 Getriebe Automatik - (9-Stufen)	29503 Sitzheizung hinten
35604 Heckdeckel öffnen + schließen automatisch (Hands-Free-Access-System)	24846 Smartphone integriert
18802 Heckleuchten LED	26705 Tempomat mit Abstandsregelung / DISTRONIC Plus
39898 Induktionsladeschale für Smartphone	24977 Vorrüstung Multimediasystem MBUX Entertainment Plus
37809 Innenspiegel und Außenspiegel links mit Abblendautomatik	25532 Zentral-Display (OLED)
10004 Karosserie: 4-türig	
28901 Klimaautomatik (Thermotronic)	

Sonderausstattung

25680 3D Fahrer Display	29099 Kältemittel R 1234 YF
77651 Abgasanlage mit DPF - Generation 1.5	69061 Lenkrad (Leder Nappa, unten abgeflacht)
26910 Airbag Beifahrerseite abschaltbar	51072 LM-Felgen vorn/hinten: 9x21 / 10x21 (AMG, 5-Doppelspeichen, schwarz)
10715 Aktive Motorhaube	11000 Metallic-Lackierung
37587 Ambiente-Beleuchtung, Aktive	02235 Night-Paket
15813 Außenspiegel schwarz lackiert	16712 Panorama-Schiebedach
02555 Design- und Ausstattungslinie AMG Line	03535 Park-Paket mit 360° Kamera
77038 Diesel - Abgasreinigung Bluetec SCR Generation 3	23103 Seitenscheiben hinten und Heckscheibe abgedunkelt
18051 Digital Light	13012 Seitenschweller mit Chromeinlage
26601 Edeltahlpedale Sportdesign	25893 Service-System: MBUX Augmented Reality Head-up-Display
20602 Frontschürze	34497 Sitze vorn: Klimatisierung
28409 Fußmatten AMG	29520 Sitzheizung Plus vorn
20905 Heckschürze	



St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

31046 Innenausstattung: designo-manufaktur Klavierlack flowing lines
28011 Innenhimmel schwarz
35508 Keyless-Go Startanlage und Zentralverriegelung
77405 Kraftstofftank: vergrößert

39007 Steckdose (12V-Anschluß) im Koffer-/Laderaum
02215 Styling-Paket (AMG / Exterieur)
24669 Surround-System Burmester
00289 Änderungsjahr mit Code 053 (12/2)
00283 Änderungsjahr mit Code 803

Zusatzausstattungen

Reifen: 255/35ZR21 98 Y

Eine VIN-Abfrage zur Fahrzeugidentifizierung wurde durchgeführt.

Ersatzteile

Preisdatum 01.10.2023

RC	DVN	ETN	Benennung	Anzahl	Preis pro Stück	Gesamtpreis
E	4336	(A2236988400 9999	VERKLEIDUNG LAENGSTRAEGER R.	1	445,70	445,70
E	41510	A2236205200	QUERTRAEGER V.	1	199,73	199,73
E	41530	A2236208702	QUERTRAEGER V.U.	1	36,30	36,30
E	41542	A2236204601	QUERTRAEGER KONSOLE V.R.	1	36,31	36,31
E	43712	A2238800200	VORDERKOTFLUEGEL R.	1	536,43	536,43
E	43756	A2238811800	HALTER VORDERKOTFLUEGEL H.R.U.	1	21,45	21,45
E	43758		REPARATURSATZ, BESTEHT AUS:			
		A0019908000	SCHRAUBE	6	1,67	10,02
		A0019903811	SCHRAUBE	2	0,62	1,24
		A0109907701	SCHRAUBE	4	1,42	5,68
		A0999900014	STIFTSCHRAUBE	2	1,12	2,24
		A4149900051	MUTTER	2	1,46	2,92
		A2239830200	SCHUTZFOLIE	1	2,35	2,35
E	43781	A2238800800	HALTER VORDERKOTFLUEGEL R. MITTE	1	10,31	10,31
E	43786	A2238800600	HALTER VORDERKOTFLUEGEL V.R.	1	15,51	15,51
E	43842	A2236900200	ABDECKUNG RADLAUF V.R.V.	1	71,42	71,42
E	43858	A2238850600	ABSORBER VORDERKOTFLUEGEL H.R.	1	16,71	16,71
E	43882	A2238890100	ABDECKUNG VORDERKOTFLUEGEL H.R.	1	17,45	17,45
E	45612	A2239065404	LED-SCH EINWERFER R.	1	3.068,99	3.068,99
E		A2239006530	STEUERGERAET LEUCHTWEITENREGELUNG R.	1	256,05	256,05
E		A2239002326	STEUERGERAET SPANNUNGSWANDLER R.	1	305,55	305,55
E		A2238260600	DICHTRAHMEN LEUCHTEINHEIT V.R.	1	26,27	26,27
E	45952	A2238208404	REP.-SATZ SCHEINWERFER V.R.	1	107,27	107,27
E	47120		REPARATURSATZ, BESTEHT AUS:			
		N00000000086 6	BLECHSCHRAUBE	4	1,14	4,56
		N00000000836 3	SCHRAUBE	4	0,88	3,52
		A0009913604	BLINDNIET	16	1,93	30,88
		A0025451840	HALTER	2	2,32	4,64
		A00099054929 051	NIET	2	1,42	! 2,84
		A0029846029	LINSENSCHRAUBE	4	1,31	5,24
		N00000000886 8	SCHRAUBE	6	1,42	8,52
		A0069900912	SCHRAUBE	1	0,56	0,56
E	47156	A2238853001	ABDECKUNG STOSSFAENGER R.U.	1	50,83	50,83
E	47157	A2238805801 9999	VERKLEIDUNG STOSSFAENGER (AMG) V.	1	876,24	876,24
E	47176	A2238855202	ZIERLEISTE STOSSFAENGER R.U.	1	84,57	84,57
E	47228	A2238851701	GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.U.	1	54,57	54,57
E	47254	A2238852603	GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.I.	1	54,57	54,57
E	47256	A2238851601	GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.A.	1	54,57	54,57
E	47304	(A2239054000 9999	SENSOR (PTS) AUSSEN V.R.	1	111,56	111,56
E	62512	A2233340300	RADLAGER MIT NABE V.R.	1	176,75	176,75
E	65793	A2234601301	SPURSTANGE L.I.	1	87,71	87,71
E	65794	A2234601301	SPURSTANGE R.I.	1	87,71	87,71
E	65801	A2234601401	SPURSTANGE/KOPF L.I.	1	87,71	87,71
E	65802	A2234601401	SPURSTANGE/KOPF R.I.	1	87,71	87,71
E	66502	255/35ZR21	REIFEN - 255/35ZR21 98 Y	1	316,80	316,80
E	66532	A2234011700 7X23	LM-FELGE V.R.	1	1.035,30	1.035,30
E	80402	A2235200600	MOTOR UNTERBODENVERKLEIDUNG V.R.	1	38,14	38,14



St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Nebenkosten

RC	DVN	ETN	Benennung	Mengen einheit	Preis pro Stück	Gesamtpr eis
E	99051		HOHLRAUMSCHUTZMATERIAL	1 Kart.	* 15,00	* 15,00

Arbeitslohn

RC	DVN	APN	Benennung	Arbeits art	Stufe	AW	Preis/AW	Gesamtpr eis
E	4336	ARBEITSAUFWA ND	VERKLEIDUNG AM EINSTIEG LAENGSTRAEGER R. ERN. (AUSGEBAUT) UMFASST: VERKLEIDUNG AM EINSTIEGSLAENGSTRAEGER R. A+E	K	3	1	23,2900	23,29
A		40-2713 02	ZUSATZ ZU SCHEIBENRAD V.R. ERN. (FZG. MIT RDK)	M	1	3	20,2500	60,75
D		60-1302 01	ANBAUTEILE MOTORRAUM A+E (ZUR ERNEUERUNG DES QUERTRAEGER)	K	3	17	23,2900	395,93
D		60-1331 01	ANBAUTEILE IM MOTORRAUM ZUR ERNEUERUNG DES FRONTMODUL A+E UMFASST: QUERTRAEGER V., QUERTRAEGER V.U., QUERTRAEGER KONSOLE V.R.	K	3	37	23,2900	861,73
A		61-1086 01	VERKLEIDUNG MOTORRAUM U. A+E (VORDER- UND MITTELTEIL)	M	3	5	20,2500	101,25
E	43712	88-3956 01	VORDERKOTFLUEGEL R. A+E/ERN. UMFASST: VERKLEIDUNG AM EINSTIEGSLAENGSTRAEGER R. A+E, ABDECKUNG RADLAUF V.R.V., ABSORBER VORDERKOTFLUEGEL H.R., ABDECKUNG VORDERKOTFLUEGEL H.R., HOHLRAUMSCHUTZMATERIAL	K	3	18	23,2900	419,22
A	43719	60-4553 01	ANBAUTEILE KOTFLUEGEL ZUR LACKIERUNG V.R. A+E	K	3	2	23,2900	46,58
E	43756	ARBEITSAUFWA ND	HALTER FUER KOTFLUEGEL AN A-SAEULE R. ERN. (KOTFLUEGEL AUSGEBAUT)	K	3	2	23,2900	46,58
E	43781	ARBEITSAUFWA ND	HALTER VORDERKOTFLUEGEL R. MITTE ERN.	K	3	1	23,2900	23,29
E	43786	ARBEITSAUFWA ND	HALTER VORDERKOTFLUEGEL V.R. ERN.	K	3	1	23,2900	23,29
E	45610+	ARBEITSAUFWA ND	BEIDE LEUCHTEINHEITEN V. A+E/ERN. (VERBUNDARBEIT) UMFASST: STEUERGERAET LEUCHTWEITENREGELUNG R., STEUERGERAET SPANNUNGSWANDLER R., ABDECKUNG RADLAUF V.R.V., LED-SCHWEINWERFER R., DICHTRAHMEN LEUCHTEINHEIT V.R.	E	1	4	23,4000	93,60
E	45952	82-2001 01	HALTER FUER LEUCHTEINHEIT V.R. A+E/ERN. (LEUCHTEINHEIT AUSGEBAUT)	E	1	5	23,4000	117,00
Z	47110	88-1133 02	STOSSFAENGER (FZG. MIT AMG-LINE) V. Z+Z/DEFEKTE TEILE ERS. (STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: ABDECKUNG RADLAUF V.R.V., ABDECKUNG STOSSFAENGER R.U., ZIERLEISTE STOSSFAENGER R.U., GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.U., GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.I., GRUNDTRAEGER STOSSFAENGER R.A., SENSOR (PTS) AUSSEN V.R.	K	3	23	23,2900	535,67
T		54-1011 01	KURZTEST DURCHFUEHREN	E	1	3	23,4000	70,20
A		54-7993 03	MASSEKABEL DER ZUSATZBATTERIE A+E	E	1	5	23,4000	117,00
A		91-5020 01	ZUSATZ ZU SITZKISSENAUFLAGE FUER VORDERSITZ A+E (FZG. MIT SITZKLIMATISIERUNG)	K	1	1	23,2900	23,29
A		88-1319 01	ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V. A+E (FAHRZEUG MIT PARKTRONIC-SYSTEM)	K	3	1	23,2900	23,29
A		88-1360 01	ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V. Z+Z (FZG. MIT PARK-ASSISTENT) UMFASST: SENSOR (PTS) AUSSEN V.R.	K	3	4	23,2900	93,16
A		88-1163 01	ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V. KPL. Z+Z (STOSSFAENGER AUSGEBAUT) (FZG. MIT CODE 292)	K	3	2	23,2900	46,58
A		88-1935 01	ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V. A+E (FZG. MIT FUSSGAENGERSCHUTZ)	K	3	1	23,2900	23,29
A		ARBEITSAUFWA ND	VERKLEIDUNG MOTORRAUM L.U. A+E (VORDERTEIL) (VERKLEIDUNG MOTORRAUM VORDERTEIL MITTE AUSGEBAUT)	K	3	1	23,2900	23,29
A		54-0650 01	BORDSPANNUNG ERHALTEN (BEI DIAGNOSEARBEIT)	E	1	1	23,4000	23,40
E	62512	33-2995 02	VORDERRADLAGER / NABE V.R. ERN. (ACHSSCHENKEL AUSGEBAUT)	M	1	4	20,2500	81,00
A		ARBEITSAUFWA ND	ACHSSCHENKEL V.R. A+E (LAUFRAD AUSGEBAUT)	M	1	27	20,2500	546,75



St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

RC	DVN	APN	Benennung	Arbeitsart	Stufe	AW	Preis/AW	Gesamtpreis
T		42-1020 01	BREMSENPRUEFUNG AUF PRUEFSTAND DURCHFUEHREN	M	1	3	20,2500	60,75
H		ARBEITSAUFWAND	DRUCK IM LUFTFEDER SYSTEM V. ABLASSEN+AUFFUELLEN (FZG. MIT AIRMATIC)	M	1	2	20,2500	40,50
E	65791+	46-7007 01	BEIDE SPURSTANGEN A+E/ERN. UMFASST: SPURSTANGE L.I., SPURSTANGE R.I.	M	1	11	20,2500	222,75
A		40-5075 01	REIFENDRUCK-KONTROLLSYSTEM (RDK) AKTIVIEREN	M	1	1	20,2500	20,25
A		#40-6710 01	ZUSATZARBEIT BEI FZG. MIT EINSTIEGSHILFE DURCHFUEHREN	M	1	1	20,2500	20,25
V		40-6500 01	FAHRZEUG VERMESSEN (NACH REPARATUR)	M	1	11	20,2500	222,75
S		#40-6510 01	SPUR DER VORDERACHSE EINSTELLEN (BEI VERMESSUNG)	M	1	2	20,2500	40,50
S		#40-6715 01	SPUR DER HINTERACHSE EINSTELLEN (BEI VERMESSUNG)	M	1	2	20,2500	40,50
S		#40-6507 01	ZUSATZ ZU FZG. VERMESSUNG (STURZ / NACHLAUF VORDERACHSE L./R. EINSTELLEN)	M	1	15	20,2500	303,75
E	66672+	40-2350 01	LAUFRAD V.R. ERN. (LAUFRAD ABMONTIERT) UMFASST: RADIALREIFEN V.R., LM-FELGE V.R.	M	1	4	20,2500	81,00
W		40-2055 01	LAUFRAD V.R. WUCHTEN (LAUFRAD ABMONTIERT)	M	1	2	20,2500	40,50
E	80402	ARBEITSAUFWAND	VERKLEIDUNG MOTORRAUM R.U. ERN. (VORDERTEIL) (VERKLEIDUNG MOTORRAUM VORDERTEIL MITTE AUSGEBAUT)	K	3	1	23,2900	23,29
A	90604	00-9024 01	FAHRZEUG - / TEILE VERBRINGUNG	K	1	* 12	23,2900	279,48

Lackierung

Lackiermethode: Eurolack | Lackart: met. (kratzfesterer Klarlack)

LS	DVN	Stufe	Benennung	AW	Lohn	Materialkosten (50,00)	Gesamtpreis
		ARBEITSAUFWAND	VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG	20,40	475,12	237,56	712,68
		ARBEITSAUFWAND	VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG ZUSATZ FUER KUNSTSTOFFTEILE	6,00	139,74	69,87	209,61
3	4336	NEUTEIL-K-V	EINSTIEGSVERKLEIDUNG R.	8,40	195,64	97,82	293,46
4	43712	NEUTEIL-M	VORDERKOTFLUEGEL R.	13,20	307,43	153,72	461,15
3	47157	NEUTEIL-K-V	STOSSF.-VERKLEIDUNG V.	14,40	335,38	167,69	503,07
3	47304	NEUTEIL-K-V	SENSOR PARKTRONIC AUSSEN V.R.	1,19	27,72	13,86	41,58

Zusammenfassung

Summenblock Ersatzteile

laut Einzelaufstellung (Summe aller Ersatzteilpreise)
+ 2,00% Klein- bzw. Verbrauchsmaterial

Gesamtsumme

Gesamtpreis

8.461,40
169,23
8.630,63



St.-Barbara-Str. 13

D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Summenblock Nebenkosten			
			Gesamtpreis
Nebenkosten			15,00
Summenblock Arbeitslohn			
	AW	Preis/AW	Gesamtpreis
Karosserie 1	13	23,2900	302,77
Karosserie 3	112	23,2900	2.608,48
Elektrik 1	18	23,4000	421,20
Mechanik 1	88	20,2500	1.782,00
Mechanik 3	5	20,2500	101,25
Summe aller Arbeitslöhne	236		5.215,70
1 Stunde = 12 AW			
Summenblock Lackierung			
Lohn			
	AW	Preis/AW	Gesamtpreis
Lohn	63,59	23,2900	1.481,03
1 Stunde = 12 AW			
Material			
			Gesamtpreis
Lackmaterial pauschal (50,00% von 1481,03)			740,52
Summe Lackierung			
			Gesamtpreis
Summe Lohn			1.481,03
Summe Material			740,52
Summe Lackierung			2.221,55
Gesamtsummen			
			Gesamtpreis
Summe Ersatzteile			8.630,63
Summe Nebenkosten			15,00
Summe Arbeitslöhne			5.215,70
Summe Lackierung			2.221,55
Reparaturkosten netto			16.082,88
Mehrwertsteuer (19,00%)			3.055,75
Reparaturkosten brutto			19.138,63

Alle Beträge in EUR

Legende

SYSTEM DAT - Kalkulation des Sachverständigen

Diese Kalkulation enthält Angaben, die unter Lizenz des Automobilherstellers / Importeurs aufbereitet und verteilt werden.
DAT System / SD3 CalculateExpert)

#=Richtzeit: (noch) keine HST-Angabe
(=ETN nicht zur Bestellung geeignet)

)=letzte UPE, von Hersteller nicht mehr lieferbar
»=Fremdleistung

IFL=Position aus IFL-Vorschlagsliste

d=Preis aus DMS

T=Technische Prüfung

>=Ausstattung wurde manuell hinzugefügt

✓=Ausstattung wurde durch VIN-Abfrage ermittelt

+ =neue Position aus Reparaturlogik

*=manuelle Eingabe des Anwenders (gilt nur dann für die Spalte Benennung, wenn ein * am Anfang steht)

!=Preis wurde durch Umrechnung eines anderen Landes abgeleitet

A=Zeit gemäß Ausbeulformel

BFA=Position aus BFA-Vorschlagsliste



St.-Barbara-Str. 13

D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

^=Steuerneutral Position

Bild 1



Bild 2



Bild 3



Bild 4



Bild 5





St.-Barbara-Str. 13
D-31177 Harsum

Tel.: +49 (0) 511 563 539 88

sc@unfallexpert-nord.de

Hildesheim, 19. März 2024

Bei Rückfragen bitte angeben

GA-Nr. GASC201023AS

Unfallexpert NORD • St.-Barbara-Str. 13 • 31177 Harsum

Herrn
Alan Sinasi
Berliner Allee 62
30175 Hannover

Rechnung

GA-Nr. GASC201023AS

Betreff : **Haftpflichtschaden vom 20.10.2023**
Rechnungs-Nr. : AS1023SC-N
Anspruchsteller : Alan Sinasi
Amtliches Kennzeichen : H-SK 626
Fahrzeug-Identifikationsnummer : W1K6G3DBXPA220792
Unfallgegner : Taulant Skenderi
Versicherung : Württembergische Versicherung AG
: W&W Platz 1, D-70806 Kornwestheim
Schaden-Nr. : 57-8384723-10
Versicherungsschein-Nr. : 40122768587

Wir danken für Ihren Auftrag und erlauben uns hiermit in Rechnung zu stellen:

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.	Mehrarbeit - Nachtragsgutachten	1 Stk.	150,00 €	150,00 €
			Summe Netto	150,00 €
			zzgl. USt. 19%	28,50 €
			Gesamtsumme	178,50 €

Der Gesamt-/Restbetrag ist fällig bis **02.04.2024** und ohne Abzug zahlbar.

Wenn nicht anders angegeben, entspricht das Leistungsdatum dem Rechnungsdatum.